1962) คาลวิน เจมส์ บอยเบอร์ (Calvin James Boyer) ได้ทำการวิจัย เรื่อง "The Ph.D Dissertation : An Analysis of the Doctoral Dissertation as an Information Source" โดยผู้วิจัยได้ทำการศึกษาวเคราะห์วิทยานิพนธ์ระดับปริญญาคุณวุฒิบัณฑิตศึกษาศาสตร์ วิศวกรรมเคมี และจิตวิทยาของมหาวิทยาลัยแคลิฟอร์เนียที่เบอร์กลีย์ มหาวิทยาลัยเพนซิลเวเนีย และมหาวิทยาลัยเท็กซัสที่ออสติน ที่ทำในช่วง พ.ศ. 2506-2510 (ค.ศ. 1963-1967) จำนวน 441 เล่ม เพื่อวิเคราะห์ว่าได้มีการใช้วิทยานิพนธ์ระดับปริญญาคุณวุฒิบัณฑิตเป็นแหล่งอ้างอิงข้อมูลไปในแนวใดบ้าง โดยทำการวิเคราะห์เป็น 2 แนว คือ วิเคราะห์ในรูปแบบของการเผยแพร่ เนื้อหาวิทยานิพนธ์ที่มีการตีพิมพ์